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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Gemensam upphandling av enstaka platser 

för vuxna på hem för vård eller boende 

(HVB) inom socialpsykiatrin enligt social-

tjänstlagen (2001:453) – SoL. 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att delta i den gemensamma upphandlingen av en-

staka platser för vuxna på hem för vård eller boende (HVB) inom socialpsyki-

atrin enligt socialtjänstlagen (2001:453) för Stockholms stad. 

2. Stadsdelsnämnden ger Leif Fransson, administrativ chef på socialförvaltning-

en, eller den han i sitt ställe förordnar, fullmakt att å nämndens vägnar före-

träda stadsdelsförvaltningen i medbestämmandeförhandlingar. 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Sammanfattning 

Beslut om att delta i gemensam upphandling av enstaka platser i hem för vård eller 

boende (HVB) för vuxna inom socialpsykiatrin och om att ge socialförvaltningens 

administrativa chef Leif Fransson, eller den han i sitt ställe förordnar, i uppdrag att 

för nämndens räkning företräda stadsdelsförvaltningen i medbestämmandeför-

handlingar gällande upphandlingen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens administrativa avdelning, avdel-

ningen för stadsövergripande frågor samt stadsdelsförvaltningens strategiska stab. 
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Ärendet 

Samtliga 14 stadsdelsnämnder i Stockholm och socialnämnden har tidigare 

gemensamt ramavtalsupphandlat enstaka platser på HVB för vuxna inom social-

psykiatrin. Den senaste upphandlingen genomfördes och administrerades av soci-

alförvaltningen 2008 med avtalsperiod 2009-01-01 - 2010-12-31 med möjlighet 

till förlängning 2011 och 2012. Avtalen har förlängts vid två tillfällen och kan inte 

förlängas ytterligare.  

 

Införandet av valfrihetssystem (lag 2008:962 om valfrihetssystem) 2009 har inte 

förändrat behovet av HVB för vuxna inom socialpsykiatri eftersom dessa boenden 

inte omfattas av valfrihetssystemet. 

 

Arbets- och beslutsprocess 

Socialförvaltningen kommer att genomföra och administrera denna gemensamma 

upphandling. Enligt tidsplan ska alla stadsdelsnämnder fatta beslut om att delta i 

den gemensamma upphandlingen under mars månad.  

 

En arbetsgrupp bestående av representanter från stadsdelarna kommer tillsammans 

med upphandlare och projektledare från socialförvaltningen att utarbeta förfråg-

ningsunderlag, öppna anbud, kvalificera anbud, ta fram av förslag till tilldelnings-

beslut, m.m.  

 

Tilldelningsbeslut fattas av socialnämnden i Stockholm. Fackliga medbestämman-

deförhandlingar kommer att genomföras av socialförvaltningen efter delegation 

från berörda nämnder.  

 

Alla berörda stadsdelsnämnder ska fatta beslut om godkännande av förfrågnings-

underlaget i juni 2012. 

 

Avtalstid 

Avtalstiden kommer att sträcka sig från 2013-01-01 till och med 2014-12-31 med 

möjlighet till två års förlängning med ett år i sänder. 

 

Uppföljning 

Övergripande verksamhetsuppföljning kommer att ske genom socialförvaltningens 

försorg i samverkan med socialförvaltningens verksamhetscontroller och stads-

delsförvaltningarna medan ansvarig upphandlare svarar för avtalsuppföljning.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att delta i den gemensamma 

upphandlingen och ge Leif Fransson, administrativ chef på socialförvaltningen, 
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eller den han i sitt ställe förordnar, i uppdrag att för nämndens räkning företräda 

stadsdelsförvaltningen i medbestämmandeförhandlingar. 


